
ERRENTERIAKO UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Hacienda y Desarrollo Económico

Espediente zk./Nº Expediente: 2022SDBD0005            Erreg. data/Fecha Reg:  Erreg. zk ./ Nº Registro:
000000
Gaia/Asunto: ERRENTERIAKO  MERKATARITZA,  OSTALARITZA  ETA  ZERBITZUETAN  ERALDAKETA
DIGITALA  ETA  TRANSIZIO  EKOLOGIKORAKO  DIRULAGUNTZAK  /  SUBVENCIONES  PARA  LA
TRANSFORMACIÓN DIGITAL  Y LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA EN EL  COMERCIO,  HOSTELERÍA  Y
SERVICIOS DE ERRENTERIA 
Eskatzailea/Solicitante: SDBD                   NAN(IFK)/DNI(NIF): 90909090A
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA

DEKRETUA DECRETO

AURREKARIAK ANTECEDENTES

2022ko  uztailaren  5ean,  2022/1569  Dekretuaren

bidez, garapen ekonomikorako zinegotzi delegatuak

Errenteriako merkataritza, ostalaritza eta zerbitzuetan

eraldaketa  digitala  eta  trantsizio  ekologikorako

dirulaguntzak onartu ditu.

Con fecha 5 de julio de 2022 el concejal delegado de

desarrollo  económico  resolvió  mediante  Decreto

número  2022/1569  las  subvenciones  para  la

transformación digital y la transición ecológica en el

comercio, hostelería y servicios de Errenteria.

Ebazpen  horretan  hainbat  akats  material,  egitezko

edo aritmetikoak antzeman dira. Gainera, bi aldaketa

sartu dira, laguntzen esparrua zabalduz.

En dicha resolución  se han advertido varios errores

materiales,  de  hecho  o  aritmético.  Además,  se

incorporan dos modificaciones, ampliando el ámbito

de las ayudas.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

Kontuan hartuta herri-administrazioek edozein unetan

zuzen  ditzaketela  euren  egintzetan  diren  akats

materialak,  egitatezkoak  edo  aritmetikoak

(Administrazio  Publikoen  Administrazio  Prozedura

Erkidearen  urriaren  1eko  39/2015  Legearen  109.2

artikulua eta Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergen

martxoaren 8ko 2/2005 Foru Arauaren 227.1 art.),

Teniendo en cuenta que cabe rectificar en cualquier

momento  los  errores  materiales,  de  hecho  o

aritméticos  existentes  en  los  actos  administrativos

(art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

Procedimiento  Administrativo  Común  de  las

Administraciones Públicas y art. 227.1 de la Norma

Foral 2/2005, de 8 de marzo, General Tributaria del

Territorio Histórico de Gipuzkoa),

Azaldutakoaren  arabera,  eta  udaleko  aholkulari

juridikoak  egindako  ebazpen-proposamenarekin  bat

etorriz,

En virtud de lo expuesto y,  de conformidad con la

propuesta  de  resolución  realizada  por  el  asesor

jurídico municipal,

EBATZI DUT RESUELVO

LEHENENGOA.- 2022ko uztailaren 5eko 2022-1569

ebazpena ofizioz zuzentzea, honela:

PRIMERO.-  Rectificar  de oficio  la  resolución  2022-

1569, de fecha 5 de julio de 2022, en los siguientes

términos:

- 6.2. atalean:

   *Hau  dioen  tokian:  Trantsizio  ekologikoaren

atalean,  diruz  lagundutako  ehunekoa  gastu

- En el apartado 6.2.:

   *Donde  dice:  En  el  apartado  de  transición

ecológica  el  porcentaje  subvencionado será  del

E
S
K
U
2
2
7
9
0
5
a
e
-
1
4
1
9
-
4
5
6
c
-
b
d
4
8
-
2
b
5
3
c
4
b
b
4
3
d
b



ERRENTERIAKO UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Hacienda y Desarrollo Económico

onargarriaren  %  75  izango  da,  honako  kontzeptu

hauetan izan ezik, horiek % 100ean lagunduko baitira

diruz:

75% del gasto admisible, excepto en los siguientes

conceptos, los cuales se subvencionarán al 100%:

Energia-auditoretzak,  energia-komunitateetan  edo

energia berriztagarriko kooperatibetan parte hartzea,

banaketa-sistema  jasangarri  bat  abian  jartzeko

bideragarritasun-azterlanak,  negozioaren  aztarna

ekologikoa  murrizteko  beharrezko  azterketak  edo

analisiak  eta  ekonomia  zirkularraren  arloko

prestakuntzak.

Auditorías  energéticas,  participación  en

comunidades  energéticas  o  cooperativas  de

energía renovable, estudios de viabilidad para la

puesta  en  marcha  de  un  sistema  de  reparto

sostenible,  estudios  o  análisis  necesarios  para

reducir  la  huella  ecológica  del  negocio  y

formaciones en materia de economía circular.

   *Hau esan behar du:  Trantsizio ekologikoaren

atalean,  diruz  lagundutako  ehunekoa  gastu

onargarriaren  %  75  izango  da,  honako  kontzeptu

hauetan izan ezik, horiek % 100ean lagunduko baitira

diruz:

Energia-auditoretzak,  energia-komunitateetan  edo

energia berriztagarriko kooperatibetan parte hartzea,

banaketa-sistema  jasangarri  bat  abian  jartzeko

bideragarritasun-azterlanak,  negozioaren  aztarna

ekologikoa  murrizteko  beharrezko  azterketak  edo

analisiak, hurbileko produktuak edo aztarna ekologiko

txikiagokoak  eta/edo  kontsumo  arduratsuko

produktuak  sartzeko  azterketak  edo  analisiak  eta

ekonomia zirkularraren arloko prestakuntzak.

  *Debe  decir:  En  el  apartado  de  transición

ecológica el  porcentaje  subvencionado será  del

75% del gasto admisible, excepto en los siguientes

conceptos, los cuales se subvencionarán al 100%:

Auditorías  energéticas,  participación  en

comunidades  energéticas  o  cooperativas  de

energía renovable, estudios de viabilidad para la

puesta  en  marcha  de  un  sistema  de  reparto

sostenible,  estudios  o  análisis  necesarios  para

reducir la huella ecológica del negocio, estudios o

análisis para incorporar producto de proximidad o

productos  con  una  menor  huella  ecológica  y/o

consumo responsable y formaciones en materia de

economía circular.

- 6.3 atalean:

* Hau dioen tokian: “Gainera, gastu onargarriaren 

gaineko ehuneko hori % 10 handitu ahal izango da 

negozioak honako baldintza hauetatik 2 betetzen 

baditu”

- En el apartado 6.3.:

   *Donde dice:  “Además,  el  porcentaje  anterior

sobre el gasto admisible se podrá incrementar en

un  10%  si  el  negocio  cumple  con  2  de  los

siguientes requisitos”.

*Hau esan behar du: “Gainera,  gastu onargarriaren

gaineko ehuneko hori % 10 handitu ahal izango da

negozioak  honako  baldintza  hauetatik  2  betetzen

baditu,  betiere  6.4  puntuan  deskribatutako  negozio

bakoitzeko  gehieneko  zenbatekoa  gainditzen  ez

badu.”

   *Debe decir:  “Además,  el  gasto  admisible  se

podrá incrementar en un 10% si el negocio cumple

con  2  de  los  siguientes  requisitos,  siempre  y

cuando  no  supere  la  cuantía  máxima  por  cada

negocio descrito en el punto 6.4.”.

- 6.4. atalean:

  *Hau dioen tokian: “Eskaera bi  modalitateetarako

bada,  eskaera  bakoitzeko  gehieneko  zenbatekoa

4.500 € izango da.”

- En el apartado 6.4.:

  *Donde dice:  “En caso de que la solicitud sea

para las dos modalidades, el importe máximo por

solicitud será de 4.500€. ”

E
S
K
U
2
2
7
9
0
5
a
e
-
1
4
1
9
-
4
5
6
c
-
b
d
4
8
-
2
b
5
3
c
4
b
b
4
3
d
b



ERRENTERIAKO UDALA
Ogasun eta Garapen Ekonomikoa

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA
Hacienda y Desarrollo Económico

 *Hau  esan  behar  du: "Edonola  ere,  bi

modalitateetarako dirulaguntza eskatuz gero, negozio

bakoitzeko gehieneko zenbatekoa 4.500€koa izango

da.” 

  *Debe  decir:  “En  todo  caso,  si  se  solicita  la

subvención para las dos modalidades la  cuantía

máxima por cada negocio será de 4.500€.”

- 7. atalean: - En el apartado 7:

  *Hau  dioen  tokian:  “Negozio  bakoitzak  eskabide

bakarra  aurkeztu  ahal  izango  du  kontzeptu

bakoitzeko:  eraldaketa  digitala  eta  trantsizio

ekologikoa.”

  *Donde dice: “Cada negocio podrá presentar una

única  solicitud  por  cada  uno  de  los  conceptos:

transformación digital y transición ecológica.”

  *Hau esan behar du: “Negozio bakoitzak eskabide

bakarra  aurkeztu  ahal  izango  du  modalitate

bakoitzeko:  eraldaketa  digitala  eta  trantsizio

ekologikoa.”

 *Debe decir: “Cada negocio podrá presentar una

única solicitud por cada uno de las modalidades:

transformación digital y transición ecológica.

Gainera, diruz lagundu beharreko eremua zabaltzen

duten aldaketa hauek gehitu da:

Además, se incorporan estas modificaciones que

amplian el ámbito a subvencionar:

-  5.2.  atalean  “Energia  aurreztea  eta  efizientzia

energetikoa”n hurrengoa gehitzen da:

-  En el apartado 5.2.   en “Ahorro y eficiencia

energética” se añade lo siguiente:

-  Ekipamendua  eta  klimatizazioa  hobetzeko  eta

berritzeko  ataletan,  2021-2022  urteetan  sortutako

saltokietarako,  hasierako inbertsioa diruz lagunduko

da.

- En los apartados de mejora y renovación de 

equipamiento y climatización, para los comercios 

creados en el 2021-2022, se subvencionará la 

inversión inicial.

-  Ibilgailu  motordunetik  ibilgailu  elektriko  edo

entxufagarrira aldatzea taxilarien kasuan.

-  Sustitución  de  vehículo  de  motor  a  vehículo

eléctrico o enchufable en el caso de los taxistas.

BIGARRENA.-  Ebazpen  hau   interesatuei

jakinaraztea,  eta  honen  aurka  jar  ditzaketen

errekurtsoen berri ematea.

SEGUNDO.-   Notificar  la  presente  resolución,  con

indicación  de  los  recursos  que  procedan,  a  los

interesados.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Zinegotzi delegatua / Concejal delegado

Eneko del Amo Jiménez

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU227905ae-1419-456c-bd48-2b53c4bb43db
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU227905ae-1419-456c-bd48-2b53c4bb43db
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU227905ae-1419-456c-bd48-2b53c4bb43db
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU227905ae-1419-456c-bd48-2b53c4bb43db


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2022SDBD0005-Dekretua akats zuzenketa/Decreto correc. de errores (SDBD)Titulua / Título:


		2022-09-13T14:38:51+0200


		2022-09-13T12:39:02+0000


	



